
 

Ptačí perspektiva u Roprachtic 
Roprachtice  Šest let oslavila rozhledna U Borovice, která tvoří dominantu krajiny 
kousek od Roprachtic. 

 
Ilustrační fotoAutor: Věra Nutilová 

„Už v dětství jsem měl sen, že jednou postavím rozhlednu. Podařilo se mi to až po revoluci, ale zase 
tak jednoduché to nebylo. Sháněl jsem materiál, hlavně žulové kameny a realizaci se věnoval patnáct 
let. Společně s přáteli a sousedy jsme ji stavěli dva roky," připomněl majitel František Hubač. 
Rozhledna je vysoká 18 metrů, vede na ní sedmdesát schodů, má dřevěný ochoz a pokud je pěkně, 
mohou se návštěvníci kochat krásou Jizerských hor a Krkonoš, lze vidět Ještěd, Bezděz i Kozákov a 
při výborné viditelnosti i vrcholky Orlických hor. 

Při úterních oslavách byla hustá mlha a navíc silně pršelo. S vysvětlením přišli duch jizerských hor 
Muhu a Krakonoš (na snímku), kteří na žádném výročí nechybějí. „To máte tak, u nás na Krkonoších 
je krásně a tady dole potřebujete vodu, tak jsme s Muhu dneska udělali kompromis," smál se 
Krakonoš Jiří Hloušek za souhlasného a moudrého pokyvování hasiče Bohumila Farského Muhu. 
V přilehlé chaloupce všichni příchozí poseděli u krbu, pili svařené víno, poslouchali písničky v podání 



heligonkáře a hasiče Josefa Šedivého a spolku přátel Františka Hubače. Venku zval k posezení 
obrovitý stan, kde roprachtičtí hasiči pekli sejkory z půldruhého metráku brambor, zvali na klobásky a 
rozmanité moučníky. „Je to především o popovídání, setkávání, dobré pohodě. Jak vidíte, podzimní 
nevlídné počasí nevadí mladým ani starým," dodal František Hubač. 

Věra Nutilová 

dnes 10:22 
   
Autor: Redakce 
Zdroj: http://krkonossky.denik.cz/zpravy_region/ptaciperspektivauroprachtic20151120.html 

 


